
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 34084374900000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Zakład Aktywności Zawodowej "Ośrodek Sportu i 
Rehabilitacji" w Białych Błotach

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu sekretariat@zazbialeblota.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz kierownik@zazbialeblota.pl

Telefon kontaktowy 797433838

Data 24-03-2025

Miejscowość Białe Błota (wieś)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo kujawsko-pomorskie

Powiat bydgoski

Gmina Białe Błota (gmina wiejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 1

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 1

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 0

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 0

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 1

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 0

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (tak) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 1

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 1

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)
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b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 1

c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Siedziba ZAZ znajd się na terenie ogrodzonym.W odl.500 m-komunikacja publiczna.ZAZ prowadzi działal. wytwórczo-
usługową (nie jest urzędem),na terenie którego odbywa się produkcja.Niewiele osób ma wstęp na produkc. część z (tylko 
w obecności pracownika).W ZAZ zatrudnione są ON (nie wszystkie rodzaje niepełnosprawności).Dostępność zapewniona 
jest dla wszystkich zatrudnionych w ZAZ.Obiekt składa się z  budynku parter połączonego z częścią 
jednopiętrową.Umożliwia się dotarcie do ZAZ wszystkim osobom.Ciągi piesze prowadzące do wejść budynku są w db 
stanie technicznym.Budynek posiada trzy wejścia, które są dostosowane dla osób z dysfunkcją narządu ruchu.Do każdego 
wejścia prowadzą 3-stopniowe schody oraz podjazd.Do pochylni można dojechać drogą bez barier.Strefa wejściowa jest 
zadaszona.Drzwi wejść są jednoskrzydłowe,o odpowiedniej szerokości.Przed budynkiem jest parking dostępny dla 
ON.Przy wjeździe stoi znak pionowy informujący o tym.W budynku znajduje się klatka schodowa i winda.Schody 
wyposażone są w balustrady oraz poręcze.W windzie wykonana jest sygnalizacja dźwiękowa z komunikatami głosowymi 
infor o kierunku jazdy windy (góra, dół) oraz alarm w razie awarii.Na wprost drzwi znajduje się tablica informacyjna 
wizualna.W zakładzie planowana jest rozbudowa i modernizacja, projekt  jest w trakcie realizacji.W związku z czym na tym 
etapie nie zakupiono tablicy wizualno-dotykowo-głosowej,w najbliższym czasie nastąpią duże zmiany organizacji 
pomieszczeń.Wszystkie ciągi komunik mają odpowiednią szerokość i  nie posiadają utrudnień.W przejściu na  salę 
gimnastyczną znajduje się próg, który jest oznaczony kolorem kontrastującym. Krawędzie stopni wyróżniają się kol 
kontrastującym z kol posadzki.Drzwi mają odpowiednią szerokość i są przystosowane dla osób z dysfunkcją ruchu.Na 
terenie zakładu znajdują się trzy toalety z dużą przestrzenią manewrową.Drzwi są odpowiedniej szerokości, wejście nie 
ma progu.Zachowana jest odpowiednia przestrzeń pod umywalką. Przy misce ustępowej zamont są uchwyty, a w jednej z 
nich obustronne uchw. uchylne. W toaletach są systemy przywołujące z sygnalizatorami akustyczno - optycznymi.Do ZAZ 
można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.Wprowadzono w procedury.W zakładzie są 2 osoby po szkoleniu 
z języka migowego.W ZAZ nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych–co jest spowodowane 
koniecznością rozbudowy ZAZ.Dokonanie zmian na tym etapie jest nieekonomiczne i nietrwałe.Budynek posiada 3 drogi 
ewakuacyjne,dobrze oznakowane w postaci strzałek i piktogramów.W sekretariacie zakładu dostępna jest elektroniczna 
lupa powiększająca oraz przenośna pętla indukcyjna.Na bieżąco aktualizowana jest Instrukcja Bezp Poż.Wprowadzono 
procedury ewakuacji osób przebywających na terenie zakładu uwzględniając osoby ze szczególnymi potrzebami.Prac 
kadry są przeszkoleni  w zakresie ewakuacji oraz pierwszej pomocy.Obiekt został wyposażony w matę ewakuacyjną.W 
budynku zainstal. dźwiękowo-wizualny system powiadamiania o zagrożeniu poż

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 2

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://zaz.bialeblota.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://www.bip.zaz.bialeblota.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Pod koniec roku 2024  wykupiono portal administracji publicznej oparty o 2ClickPortal. Obecnie trwają jeszcze  czynności 
polegające na uzupełnianiu i wprowadzaniu wszystkich informacji i danych. Portale wykonane są w technologii RWD i 
PWA. Portale poza dostosowaniem rozdzielczości do ekranów urządzeń mobilnych (RWD), otrzymały również cechy 
aplikacji mobilnej (PWA) szybkie a zarazem szerokie rozpowszechnianie informacji o produktach, ich właściwościach oraz 
cenach. Powiadomienia Web PUSH - Portale 2ClickPortal posiadają cechy aplikacji mobilnej w tym także powiadomienia 
PUSH, które są doskonałym sposobem powiadamiania użytkowników, w czasie rzeczywistym, o zamieszczonych 
aktualnościach z możliwością przejścia do ich pełnej treści w portalu. skrócenie czasu obsługi klienta.  Ciągle aktualny 
system zgodny z wymogami prawnymi i WCAG 2.1 - system zawsze jest dostosowywany do aktualnych regulacji prawnych 
i wymogów w zakresie dostępności treści stron WWW dla użytkowników niepełnosprawnych, dostosowanie oferty do 
indywidualnych potrzeb klientów, poprzez poznanie ich oczekiwań i preferencji. Witryny funkcjonujące w oparciu o usługę 
2ClickPortal, są codziennie aktualizowane, rozwijane i wspierane technicznie w trybie ciągłym.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (tak) NIE (nie)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (nie) NIE (tak)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (tak) NIE (nie)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (tak) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (tak) NIE (nie)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 1 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (tak) NIE (nie)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

w najbliższym czasie na stronie internetowej zostanie zamieszczona informacja o działalności zakładu w języku migowym

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

strona 3 z 5Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego



Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)
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Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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